

# Raamatun todiste



HERBERT W. ARMSTRONG



# Raamatun todiste

---

HERBERT W. ARMSTRONG

---

**Tätä kirjaa ei myydä.**  
Se on yleiseen käyttöön  
tarkoitettu vapaa julkaisu.

© 2011 Philadelphia Church of God  
*Kaikki oikeudet pidätetään*  
Painomaa Yhdysvallat  
Englanninkieliset viittaukset  
perustuvat King James – raamattuun

Tämä maailman suurilevikkisin kirja  
herättää osassa kunnioitusta, mutta jättää  
toiset kylmäksi. Miksi vain harva on koskaan  
kyennyt ymmärtämään Raamattua?



**M**IKSI RAAMATTU ON ARVOITUKSELLINEN KIRJA, JOTA VAIN harva pystyy ymmärtämään? Miksi ns. perinteisten kristillisten kirkkokuntien oppi eroaa Raamatun sanomasta?

Oletko koskaan TODISTANUT, onko Raamattu Luoja Jumalan arvovaltainen Sana väittämänsä mukaisesti? Oletatko kuulemasi, lukemasi tai oppimasi perusteella sen yksinkertaisesti aidoksi, tai uskotko vaihtoehtoisesti, että se on muinaisen, pienen, alkukantaisen, taikauskaisen juutalaisrodun kehittämä uskonnollinen konsepti Jumalasta?

Jos omaat opisto- tai yliopistotasoisien koulutuksen, sinulle on varmaan opetettu, kuinka ihmiskunta sai alkunsa teoreettisen evoluutioprosessin kautta. Koulutuksen saaneille on opetettu vain yksipuolinen syntymalli — evoluutioteoria. Monille korkeammasta koulutuksesta osattomiksi jääneille Yhdysvaltojen ns. “raamattuvyöhykkeen” asukkaille on taas opetettu yksinomaan, että Raamattu on Jumalan Sana, ja ovat hyväksyneet tämän TODISTEITTA. Eräs maailmankuuluissa evankelista tunnusti julkisesti, että oli omaksunut Raamatun auktoriteetin todisteita. Hän päätti hyväksyä pelkästään uskon

varassa, todisteitta, että Raamattu on aito Jumalan Sana. Mutta Raamatun Jumala kehottaa: “Koetelkaa minua...”, “koetelkaa kaikki”. Kyseinen evankelista hyväksyi Raamatun auktoriteetin, koska “Kristuksen hyväksyessään” hyväksyi samalla sokeasti muiden Kristuksen vastaanottaneiden hyväksymän.

Eikö ole jo aika—rationaalisesti viisaudella — todistaa kertakaikkisesti, mikä on totta? Jos Raamattu on elävän, kaikkietävän, kaikkivoivan Jumalan tosi Sana, se tuomitsee iankaikkisen kohtalosi.

### SAMAN KYSYMYKSEN KANSSA VASTAKKAIN

Jouduin vastaamaan tähän samaan kysymykseen vuonna 1926 ollessani 34 vuoden ikäinen. Sain haasteen sekä evoluutiota että Jumalaa ja Raamattua koskevissa kysymyksissä. Huomasin yksinkertaisesti olettaneeni, todisteitta, Luoja Jumalan olemassaolon sekä sen, että evoluution ei selittänyt alkuperäämme. Sekä avioliittoni että liike-elämäni olivat vaakalaudalla.

Tajusin, etten ollut koskaan tutkinut tai lukenut kummankaan väitteen taustoista. Pelissä oli paljon, ja päätin aloittaa elämäni määrätietoisimman opiskelun ja tutkimuksen. Ensiksi tutkin Darwinin, Haeckelin, Huxleyn, Vogtin ja Chamberlinin teoksia, ja Darwinia ennen Lamarcin töitä. Heidän kirjoituksensa olivat ajatuksia herättäviä oppeja, vaikkakin teoreettisia, ja kohta pääni oli pyöräyksissä. Ajatusmaailmani perusta horjui. Olin ymmällä. Tajusin, että olin pelkästään OLETTANUT perheeni sukupolvien takaisen protestanttisen kasvatust maailman, pyhäkoulussa kerrotun Jumalan olemassaolon oikeaksi. Jos evoluutio olisi totta, Jumalan täytyi olla myytti. Minut oli varmistuttava asiasta, en voinut enää huolimattomasti olettaa asioita.

Oppi evoluutiosta ravisti uskoani Jumalaan ja Raamattuun. Mutta sitten H.G. Wellsin kirjaa nimeltä *The Outline of History* lukiessani, huomasin seuraavanlaisia evoluutioteorian hyväksyviä lauseita: “Luonnontieteilijät keskustellevat elämän olemassaolosta ...mutta viittaavat pelkästään kysymyksenalaisiin mahdollisuuksiin”, “he harkitsevat” niin ja näin. “Astronomit tarjoavat meille uskottavia syitä edellyttää, että...”, “Emme tiedä, kuinka elämä sai alkunsa maapallolla”, “Luultavimmin



kaikkein aikaisimmat elämänmuodot olivat ...”, “niiden täytyi ilmaantua ...” “Spekulaatiot geologisista aikakausista heittelevät huomattavasti ...”, “Näyttää olevan ...”, “Ensimmäiset meduusamaiset olennot näyttivät kadonneen ...” jne.

Olin hämilläni! Kyseessä oli evoluutioon perustuva hyväksytty teos, joka oli täynnä ilmauksia kuten: “harkitaan”, “vakuuttavia syitä olettaa”, “emme tiedä”, “luultavasti”, “niiden on täytynyt” ja “spekulaatiot asiasta”. Herra Wells ja muut tiedemiehet eivät näyttäneet olevan ollenkaan VARMOJA asiasta!

Seuraavaksi katsoin Raamattuun, joka oli niiden ihmisten hylkäämä, jotka uskovat asiaan, josta eivät olleet varmoja, olettamaansa asiaan, joka saattoi hyvin olla jne. Raamatusta löysin AUKTORITEETILLA lausutut selvät, pätevät väittämät, kuten 1 Mooseksen kirjan alun: “Alussa loi Jumala taivaan[t] ja maan.” Siinä ei sanottu: “saattoi olla luonnut”, tai “emme tunne, kuinka maapallo sai alkunsa” tai “voimme hyvinkin olettaa”. Raamattu ei esittänyt teorioita vaan antoi pelkän autoritäärisen positiivinen lausuman: “Jumala loi ...”. Ja jae 3: “Ja Jumala sanoi: Tulkoon valkeus. Ja valkeus tuli”. Ei, “ehkä”, ei, “voimme hyvinkin olettaa” vaan se lausui: “Ja valkeus tuli”. Täsmällisen, positiivisen, AUTORITÄÄRISESTI. Totesin Raamatun olevan kauttaaltaan täynnä POSITIIVISIA selkeitä, auktoritaatiivisia lausumia! Raamattu väittää olevansa VARMA Jumalan Sana. Se ei ole epävarma asiasta! Se ei spekuloi.

Raamattu kertoo 1 Mooseksen kirjan luomiskertomusluvussa auktoriteetilla ihmisen alkuperästä, kuinka ensimmäinen ihminen teki päätöksen, jonka perustalle koko sivilisaatiomme perustuu—siitä käy ilmi ainoa mahdollinen selitys, MIKSI elämme tänään materiaalisena edistyksen maailmassa, jossa rikokset ja pahuus paradoksisesti lisääntyvät. Evoluutiolla ei ole selitystä eikä ratkaisua tähän. Raamattu tarjoaa selityksen molempiin.

Evoluutio ei selitä syytä ihmisten maapallolla oloon—huiman kehityksen myötä lisääntyvään pahaan—se ei tuo toivoa luhistuvalle maailmalle, joka tuhoaa kohta itsensä massaydintuhoaseiden kautta. Se ei kerro nykynuorison kohtaamasta toivottomasta tulevaisuudesta tässä pahassa maailmassa. Raamattu tarjoaa selityksen tähän kaikkeen. Se kertoo syistä, vaikutuksesta nykyaikaan sekä kertoo kaikkien tapahtumien suunnitelmallisesta TARKOITUKSESTA.

Kuinka voimme tietää varmasti, että Raamatun ilmoitukset ovat *TOSIA*? Halusin henkilökohtaisesti *VARMISTUA* asiasta. Todistin Jumalan olemassaolon itseäni tyydyttävästi, *TODISTIN* Raamatun aitouden, mikä oli minulle henkilökohtaisesti upea saavutus. Entä *SINÄ*! Sinä mielen omaava olet vastuussa, kuinka analysoit *ITSE* mielesi kautta asioita. Voin vain jakaa itse oppimani ja todeksi todistamani, mutta sinä olet vastuussa *OMISTA* päätöksistäsi.

---

### *RAAMATTU USKALTAA KERTOAA TULEVASTA!*

Pyhä Raamattu on kirja, joka uskaltaa kirjata etukäteen tulevan maailmanhistorian tapahtumat — se uskaltaa profetoida, mitä tietyille valtioille, kuten Venäjälle, Brittiläiselle kansanyhteisölle, Kiinalle, Yhdysvalloille, Italialle, Turkille, Etiopialle sekä monille muille maailman suurille valtioille— tulee tapahtumaan.

*Uskoisitko, jos kertoisin sinulle tämän kirjan ennustamista asioista? Uskoisitko, jos kertoisin sinun valtiosi tapahtumista?*

Emme enää usko Raamatun sanojen todenperäisyyteen. Emme ole välttämättä *ATEISTEJA* tai Pyhän Raamatun *pilkkaajia*, mutta elämme kuitenkin *SKEPTISYYDEN* aikakautta. Elämme epäilyn aikakaudella.

Useimmat korkeasti koulutetut ihmiset sekä tiedemiehet *olettavat*, että Raamattu *ei* voi olla yliluonnollisen Jumalan erehtymätön ilmoitus. Heidän *oletuksensa tapahtuu ILMAN sitä samaa TIETEELLISTÄ TODISTUSTA*, jonka he vaativat materiaalisia asioita koskien.

Useimmat fundamentalistit *olettavat* pelkän uskon varassa, *ilman minkäänlaisia todisteita*, Pyhän Raamatun todeksi Jumalan Sanaksi.

Harvat ovat pysähtyneet todistamaan, onko Raamattu todella Jumalan inspiroima Sana. Ani harvat *VAPISEVAT* ja tunnustavat Sanan *TODELLISEKSI AUKTORITEETIKSI*.

---

### *KUINKA VOIT TODISTAA?*

Osa ihmisistä ajattelee, että Jeesuksen ihmeet kirjattiin hänen jumalallinen messiaanisuutensa *todistamiseksi*. Skeptikot eivät edes usko kirjattuja ihmeitä tositapahtumiksi.

Osa uskoo, että *rukousvastaus* on todiste Raamatun inspiiraatiosta. Skeptikolla ei ole *rukousvastauksia*, eikä Hän ei usko, että *kukaan* MUUKAAN ON kokenut niitä.

Löytyy kuitenkin yksi, *kiistämätön* TODISTE!

Raamattu väittää olevansa erehtymätön, tosi, Luoja Jumalan ja koko maailmankaikkeuden Hallitsijan antama ilmoitus. Raamattu kirjaa, että Hän Yksi lausuu ensimmäisessä persoonassa, että HÄN on Jumala ja kykenee muodostamaan ja hajottamaan valtioita sekä toimeenpanemaan tuhansien vuosien aikana tuomionsa. Hän yksin, ei kukaan IHMINEN, pystyy erehtymättä ennalta kertomaan kaupunkien ja valtakuntien tulevaisuuden.

### SKEPTIKKOJA PILKATAAN

KUKA ON *tämä*, jonka on kirjattu sanovan: "... Minä olen Jumala, eikä ole minun vertaistani. Minä ilmoitan alusta asti, mitä tuleva on, ammoisia aikoja ennen, mitä ei vielä ole tapahtunut; minä sanon: minun neuvoni pysyy, kaiken, mitä tahdon, minä teen"? Nämä Yhden sanat löytyvät Jesajan kirjasta 46:9–10.

*Kuka on tämä Yksi, joka väittää kertovansa tulevaisuuden edeltä käsin? Onko tämä* Jesajan kirjan 41:21–24 kiivas kirjoittaja pelkkä tietämätön, muinainen *ihminen*, voimaton toteuttamaan kehumiaan väitteitä?—"Tuokaa esiin riita-asianne, sanoo Herra, esittäkää todisteenne."

*Esittäkää* TODISTEENNE! "Ilmoittakaa entiset, mitä ne olivat, tarkataksenne ja tietääksenne, tahi antakaa meidän kuulla *tulevaisia*. jotta tiedämme, mitä niistä on tullut. Ilmoittakaa, mitä VASTEDES TAPAHTUU, tietääksenne varmasti, oletteko te jumalia; tulkaa, tehkää jotakin, jotta katsomme ja ihmettellemme!— Katso, te olette pelkkää tyhjää, ettekä pysty mihinkään!" (Moffattin käännös).

Tämä on sen Yhden lausuma, joka väittää ensimmäisessä persoonassa itseään Raamatussa *kirjatuksi* Jumalaksi. Hän pilkkaa skeptikkoja sanoen: "Te olette pelkästään tyhjää täynnä. Tulkaa ja esittäkää väittämänne, jotta kuulemme, toteutvatko ne. Ennustakaa, mitä tulevaisuudessa tulee tapahtumaan ja katsotaan sitten, osaatteko te ennustaa oikein. Onko teillä voimaa vaikuttaa tapahtumiin? Oletteko Jumalia? Hallitsetteko te maailmankaikkeutta? Pystyttekö te *perus-*

*tamaan ja hajottamaan valtioita? Voitko esittää tuomion ja asetuksen valtiosta ja saada ne TOTEUTUMAAN?” Tämä on Raamatun Jumalan epäilijää vastaan esittämä pilkka.*

---

### PROFETIA TODISTAA JUMALASTA

Jos Raamatussa Jumalaksi itsensä esittävä olento pystyy esittämään profetioita ja puhuu tulevista, valtioita, kaupunkeja ja valtakuntia koskevista tapahtumista, ja jos nämä tapahtumat käyvät *joka ikinen kerta* toteen, voit olla varma, että *kyseinen* puhuja on todellinen Jumala.

Mutta jos joku tietämätön, taikauskoinen, *kuolevainen ihminen* kirjoittaa asioista ja esittää suuria lausumia kertoen ylpeiden kaupunkien, valtioiden ja suurien valtakuntien kohtaloista, jotka jäävät kuitenkin tapahtumatta, tiedät varmasti, että *kyseisen* ihmisen väittämät ovat pelkästään *hänen mielikuvituksensa tuotetta*.

*Kyllä, profetia todistaa Jumalasta. Profetia todistaa, että Raamattu on Jumalasta. Profetia on se piikkinen haaste, jota skeptikko ei uskalla hyväksyä!*

Historia osoittaa, kuinka ihmissivilisaatio sai alkunsa muutamasta yksittäisistä kaupungista — kuten Babylonista ja Ninivistä. Näistä kaupunkivaltioista kehittyi aikaisimmat valtiot — Assyria, Egypti, Israel, Foinikia, Kaldea jne. Noin seitsemännellä vuosisadalla eKr. muodostui ensimmäinen, muinaisen Babylonian kuningas Nebukadnessarin valtakunta—Kaldean valtakunta. Kaldean armeijat hyökkäsivät noin 604-585 eKr. ja valloittivat juutalaisten asuttaman Juudean maan, jonka juutalaisvangit vietiin Babyloniaan ja Kaldeaan. Vankien joukossa oli varsin viisas juutalaisnuorukainen nimeltä Daniel.

---

### JUUDAA KOSKEVA PROFETIA

Juutalaisista kertovan profetian mukaan rangaistuksena heidän kimppuunsa tultaisiin hyökkäämään ja heidät ajettaiisiin maastaan 2,520 vuoden ajaksi (3 Mooseksen kirja 26:14–39, täydellinen selitys löytyy kirjasta *Yhdysvallat ja Britannia profetioissa*). Lue tämä yhdessä toisten profetioiden, kuten Haggain kirjan 2:20–22 yhteydessä. Jumalan Kaikkivaltiaan

lupauksen mukaan heidän oli määrä saada valtio takaisin haltuunsa täsmälleen 2,520 vuotta kuluttua siitä hetkestä, kun kuningas Nebukadnessar valloitti Palestiinan vuonna 604 eKr. Kyseessä ei ollut juutalaisista koostuva valtio vaan Abrahamista polveutunut syntymäoikeuden omaava valtio. Syntymäoikeus tarkoittaa oikeutta johonkin syntymän hetkellä. Siihen sisältyy omistusoikeus maahan, eli materiaallinen omaisuus ja maan voimavarat. Jumalan Abrahamille lupaama maa luovutettiin ensin Aabrahamin pojalle Iisakille ja sen jälkeen Jaakobille. Juuri ennen kuolemaansa, hänen silmiensä ollessa niin hämärät, ettei pystynyt kunnolla näkemään, Jaakob ojentautui antaakseen saman syntymäoikeuden, johon Palestiinan omistus kuului, eteenpäin. Hän ei kuitenkaan ojentanut sitä juutalaisten isälle Juudalle, vaan Joosefin pojille Efraimille sekä tämän veljelle Manasselle.

Joosef oli yksi muinaisen patriarkka Jaakobin 12 pojista, mutta hänen nimensä muutettiin myöhemmin Israeliksi. Emme puhu yleensä Joosefin heimosta, koska Joosef sai kaksinkertaisen osuuden. Efraimista ja Manassesta, Joosefin molemmista pojista muodostui oma heimonsa. Tämän vuoksi puhumme niin Efraimin kuin Manassen heimoista. Kun Joosef nimi mainitaan, se tarkoittaa molempia heimoja.

### *KUINKA PROFETIA TÄYTTYI*

Efraimista tuli syntymäoikeuden päähaltija ja hänen oli määrä saada Palestiina haltuunsa 2,520 vuoden päästä. Kun lähemme laskemaan vuodesta 604 eKr., 2,520 vuoden päästä saavumme vuoteen 1917 jKr.

Laskiessamme luvatus ajanjakson täyttymistä, täsmällistä hetkeä 2,520 vuotta Nebukadnessarin saapumisesta Jerusalemiin ja Palestiinan antautumisesta, Raamattu ilmaisee ajanjakson täyttymisen heprean kalenterin mukaisesti. Se perustuu uusiin kuihin, jonka jokainen kuukausi on 30 tai 29 päivän mittainen. Tänä päivänä käytämme kuitenkin roomalaista kalenteria, tarkemmin sanottuna gregoriaanista kalenteria, paavi Gregoriuksen hienosäädön tuloksena. Kyseessä on pakanallinen roomalainen kalenteri, joka on ainoa useimpien elinaikana kohtaama ja tuntema, ainoa käytössä oleva maailmankalenteri.

Heprealaisessa ja roomalaisessa kalenterissa yhteinen päivä saattaa olla vuoden alussa 11 päivää aikaisempi, mutta vuoden lopulla jopa 18 päivää myöhempi, koska heprealainen—joskus pyhäksi, Jumalalta saaduksi kutsuttu—kalenteri perustuu toistuviin kuun 19-vuotisiin sykleihin. Roomalainen kalenteri oli taas miesten kehittämä, joidenka tavoitteena oli ajoittaa jokavuotinen aika täsmällisesti, kuitenkin tavoitteeseensa pääsemättä!

Eli kun lähdemme selvittämään heprealaisen kalenterin profetian päivämäärää (tässä tapauksessa yhdeksännen kuun 24 päivää—ks. Haggain kirja 2:20–22), roomalaisen kalenterin mukaisena vuonna 1917, toimitus on vaativa. Selvitin, että 2,520 vuotta Nebukadnessarin virallisesti hyväksyttyä juutalaisten antautumisen vuonna 604 eKr., heprealaista vastaava roomalaisen kalenterin päivä oli 9. joulukuuta 1917.

Eesausta, Jaakobin veljestä periytyvät turkkilaiset, kuitenkin pakanoita, saivat Palestiinan omakseen vuonna 1917. Muista, että muinainen Eesau omasi Aabrahamin syntymäaikauden Iisaakin kautta, kunnes myi sen nälkäisenä kulhollisesta keittoa. Minä päivänä turkkilaiset luovuttivat Palestiinan Brittiläisille? Luulin kuulemani perusteella, että päivä oli 11. joulukuuta 1917, mutta kun tutkin asiaa tarkemmin, totesin, että 11. joulukuuta 1917 oli päivä, jona kenraali Allenby ja hänen armeijansa marssivat voitokkaasti Jerusalemiin. Turkkilaiset olivat antautuneet jo kaksi päivää aikaisemmin, eli 9. joulukuuta.

Eli profetia täyttyi kyseisenä joulukuun yhdeksäntenä päivänä, samana päivänä kuin 2,520 vuotta aikaisemmin vuonna 604 eKr., kuusisataa vuotta ennen Kristuksen syntymää juutalaisten virallisesti luovuttaessa Jerusalemin ja Palestiinan Babylonian pakanoille. Kaikkivaltias Jumala osoitti profetiansa todeksi.

(Todisteen, keitä profetian syntymäaikauden ihmiset ovat, löydät kirjastamme *Yhdysvallat ja Britannia profetioissa.*)

Tässä vaiheessa haluan perehdyttää lukijan Danielin kirjaan, joka on yksi vahvimmista Raamatun inspiraation todisteista.

---

## ILMAISTU DANIELILLE

Käsitlemämme profetia kirjattiin noin 500 vuotta ennen Kristuksen syntymää. Kysyn, olisiko kukaan ihminen voinut

ensin kirjata tämän profetian ja kyennyt sitten toteuttamaan sen? Saattoiko kukaan ihminen nähdä edeltä käsin, että profetian tapahtumat kävisivät toteen? Profetia alkaa siis 500 vuotta ennen Kristusta ja jatkuu aina meidän aikaamme ja lähitulevaisuuteen. Tässä se on.

Daniel oli yksi Juudean vankeudessa olevasta neljästä erikoisen älykkästä ja kyvykkästä juutalaisnuorukaisesta, jotka oli asetettu kuningas Nebukadnessarin Kaldean valtakunnan toimeen, kouluttautumaan Babylonian hallituksen erityistehtäviä varten. Daniel oli profeetta, jolle oli annettu erityinen kyky ymmärtää näkyjä unia (Danielin kirja 1:17).

Nebukadnessar oli ensimmäinen todellinen maailmanhallitsija. Hän valloitti laajan valtakunnan, Juudan valtion mukaan lukien, itselleen. Kuningas näki mieleenpainuvan unen, joka jäi vaivaamaan häntä—uni tuotti hänelle jatkuvasti huolta. Hän vaati tietäjiään, astrologejaan ja velhojaan ilmaisemaan unen sisällön *sekä* selityksen, mutta nämä eivät kyenneet ja olivat hämillään. Sitten Daniel tuotiin kuninkaan eteen.

Daniel sanoi, ettei omannut ihmisenä Kaldean tietäjiä suurempaa kykyä tulkita unia. “MUTTA”, hän jatkoi, “on Jumala taivaassa; hän paljastaa salaisuudet ja ilmoittaa kuningas Nebukadnessarille, mitä on tapahtuva aikojen lopussa” (Danielin kirja 2:28).

Jumala halusi ensimmäiseksi, ilmoittaa tälle maailmanvaltiaalle ja ihmiskuninkaalle, että taivaassa oli Jumala—YLIN HALLITSIJA, kaikkia kansoja, hallituksia ja kuninkaita ylempanä—että Jumala HALLITSEE MAAILMANKAIKKEUTTA! Jumala oli asettanut maapallon valtaistuimelle kerubi Lusiferin, josta tuli saatana, paholainen, joka saa jatkaa Jumalan salliman ajan valta-asemassa maapallon valtaistuimella, kunnes Jumala lähettää Jeesuksen Kristuksen poistamaan saatanan ja ottamaan valtaistuimen. Tämä Kaldean kuningas oli oppinut tuntemaan pelkästään lukuisia pakanallisia demonijumalia. Hän ei tiennyt todellisesta, *elävästä* KAIKKIVALTIAASTA Jumalasta mitään. Hän ei tiennyt ihmisten ja hallitsijoiden lailla tänään, että Jumala on elävä, TODELLINEN, aktiivisesti HALLITSEVA HALLITSIJA, joka ei itse kirjaimellisesti *hallitse* vain kaikkea maan päällä vaan lisäksi KOKO MAAILMANKAIKKEUTTA!

UNEN ensimmäisenä tarkoituksena oli *ilmaista* Jumalan HALLITUKSEN olemassaolo — TOSIASIA, *että* Jumala HALLITSEE—

kertoa totuus JUMALAN VALTAKUNNASTA—yhdestä ja *aino-asta* JEESUKSEN Kristuksen tosi EVANKELIUMISTA! Ja toiseksi ilmaista—meille TÄNÄÄN kirjattuna ja säilytettynä—mitä viimeisinä päivinä—aikana, jolla JUURI NYT elämme—tapahtuu.

### MEILLE, TÄNÄÄN!

Kyseessä ei ole joku kuiva, kuollut 2,500 vuotta sitten muinaisia ihmisiä varten tarkoitettu kirjoitus vaan se on ELÄVÄ, VALTAVA, *SUURI, MEIDÄN PÄIVIÄMME VARTEN OLEVA UUTINEN!* Profetia kertoo meille juuri NYT tarkoitettut uutiset etukäteen, ennen niiden toteutumista—ja ne koskevat koko maapallon historian monumentaalista tapahtumaa, joka käy toteen *sinun elinaikanasi—aivan lähivuosina!*

Tämä on TOSI EVANKELIUMI! Täsmälleen se evankeliumi, jota Kristus julisti! Ja se on tarkoitettu sinulle ja minulle TÄNÄÄN! On elintärkeää, että YMMÄRRÄT sen sanoman!

Lue omasta Raamatustasi Danielin kirjan toisen luvun jakeet 28–35. Kuningas näki unessaan valtavan kuvapatsaan — se oli suurempi kuin mikään ihmisen rakentama patsas— se oli niin valtava, että se hirvitti jopa unessa. Patsaan pää oli parasta kultaa, sen rinta ja käsivarret hopeaa, sen vatsa ja lanteet vaskea, sääret rautaa ja jalat osaksi rautaa, osaksi savea.

Nebukadnessar tuijotti patsasta, *kunnes* yliluonnollinen KIVI taivaasta iskeytyi patsaan jalkoihin ja pirstoi ne. Sitten koko patsas murentui pieniksi palasiksi, jotka tuuli puhalsi menemään—koko patsas katosi! Tämän jälkeen KIVI laajeni ihmeellisesti ja muodosti suuren VUOREN—niin suuren, että se täytti koko maapallon!

Mitä uni tarkoitti? *Tarkoittiko* se jotain? Kyllä, koska se oli Jumalan aikaansaama. Tämä uni oli tavallisista unista poiketen Jumalan lähettämä ja saattoi Nebukadnessarille viestin, siitä että Jumala hallitsee. Koska uni on osa kirjattua Jumalan Sanaa, se on tarkoitettu myös meille—se ilmoittaa meille tärkeitä tosiasioita TOSI EVANKELIUMISTA!

“Tämä on se uni”, sanoi Daniel (jae 36), “ja nyt sanomme kuninkaalle sen selityksen”.

Selitys on Jumalan oma. Selitys ei ole missään tapauksessa Herbert W. Armstrongin oma. Ihmisten ei pidä koskaan *tulkita* Raamattua. Raamattu antaa meille Jumalan OMAN TULKINNAN!



Tässä se on: “Sinä, kuningas, olet kuningasten kuningas”—hän oli ensimmäinen todellinen maailmallisen valtakunnan MAAILMANVALTIAS!—“jolle taivaan Jumala on antanut vallan, voiman, väkyyden ja kunnian” (jae 37). Jumala ilmoitti tälle maailmandiktaattori-ihmiselle että Jumala itse oli *kaikkea hallitseva*, KAIKKEIN YLIN.

Harmi, etteivät nykyihmiset ajattele tämän Kaldean kuninkaan tavoin Jumalaa HALLITSIJANA—kaikkein ylimpänä HALLITSIJANA—HALLITUKSEN päänä. Ikuinen Jumala ilmoitti itsensä Nebukadnessarille Danielin kautta—ja ilmoittaa itsensä TÄNÄÄN *sinulle ja minulle* Raamatun kautta—SUVEREENINA, KAIKKIVOIPANA, HALLITSIJA-JUMALANA, jota tulee *totella!*

“Sinä”, jatkoi Daniel tälle ihmiskeisarille, “sinä olet se kultainen pää. Mutta sinun jälkeesi nousee toinen VALTAKUNTA, joka on halvempi kuin sinun; ja sitten kolmas VALTAKUNTA, joka on vaskea ja joka hallitsee kaikkea maata” (jakeet 38–39).

### MIKÄ ON VALTAKUNTA?

Huomaa, että tässä puhutaan VALTAKUNNISTA! Valtakunnista, jotka hallitsevat kaikkia maan ihmisiä. Tässä puhutaan HALLITUKSISTA! Ei henkeivistä sentimentalisuuksista “ihmisten sydämissä”. Ei kirkoista vaan HALLITUKSISTA, jotka ovat HALLITUS- ja AUKTORITEETTIASEMASSA maapallon valtioihin ja IHMIISIIN nähden. Kyseessä on tietty, kirjaimellinen valtakunta. Käytetystä *valtakunta-sanasta ei voi erehtyä*.

Emme koe tulkintavaikeuksia. Jumala tulkitsee unen itse profeetta Danielin kautta. Suuri, metallipatsas kuvasi valtiollisia ja kansainvälisiä HALLITUKSIA—todellisia, kirjaimellisia VALTAKUNTIA.

Patsas edusti *toisiaan seuraavia* maailmanhallituksia. Ensimmäisenä oli kultainen pää, joka edusti Nebukadnessaria ja hänen valtakuntaansa—Kaldean valtakuntaa. Aikajärjestyksessä — hänen jälkeensä seurasi toinen ja sen jälkeen vielä kolmas VALTAKUNTA “joka HALLITSEE kaikkea maata”—*maailmanvaltakunta!*

Jakeen 40 rautasääret esittivät *neljättä* maailmanvaltakuntaa, joka oli *luja kuin rauta*—sen armeija oli vahvempi kuin sen edeltäjän. Hopea ei ole kullan arvoinen, vaski ei ole hopean arvoinen, rauta ei ole vasken arvoinen. Toinen tois-

taan seuraavat metallit olivat edellisiiän kovempia ja vahvempia, mutta moraalisesti ja hengellisesti järjestyksessä toisiaan heikompia. Patsaan kaksi säärtä tarkoitti, että neljäs valtakunta tulisi jakautumaan.

Kaldean valtakuntaa seurasi sitä laajempi Persian valtakunta, edelleen Kreikka-Makedonian valtakunta, ja tämän jälkeen Rooman valtakunta, joka jakautui pääkaupunkeinaan Rooma ja Konstantinopoli.

Nyt—lue jae 44! Nouda Raamatustasi. Totea omin silmin omasta seuraava Raamatustasi. Tässä on SELVÄLLÄ KIELELLÄ Jumalan antama selitys JUMALAN VALTAKUNNASTA: “Mutta niiden kuningasten päivinä...”—tässä puhutaan 10 varpaasta, jotka ovat osaksi rautaa, osaksi haurasta savea. Tämä, yhdessä Danielin kirjan 7 ja Ilmestyskirjan 13 ja 17 profetioiden kanssa viittaa uuteen, *juuri nyt* silmiesi edessä Euroopan talousyhteisöstä muodostuvaan EUROOPAN YHDYSVALTOIHIN! Ilmestyskirjan 17:12 selvittää, että kysymyksessä on 10 KUNINKAAN TAI VALTAKUNNAN UNIONI, joka (Johanneksen ilmestys 17:8) herättää vanhan ROOMAN VALTAKUNNAN uudelleen eloon.

Huomaa tarkasti *aikajärjestys!* “Mutta niiden kuningasten päivinä”—näiden 10 valtion tai valtioryhmien päivinä, *MEIDÄN AIKANAMME*, Rooman valtakunta herää hetkeksi—ja huomaa, mitä silloin tapahtuu: “... on taivaan Jumala pystyttävä valtakunnan, joka on kukistumaton iankaikkisesti... Se on musertava kaikki ne muut valtakunnat ja tekevä niistä lopun, mutta se itse on pysyvä iankaikkisesti!” (Danielin kirja 2:44).

---

### KYLLÄ, MEIDÄN AIKANAMME!

Kuvasimme NELJÄÄ maailmanlaajuista valtakuntaa — ainoata neljää olemassa ollutta! Ilmestyskirjan 13 ja 17 luvut osoittavat, että alkuperäisen Rooman valtakunnan kukistumisen jälkeen se heräisi vielä 10 kertaa—näistä SEITSEMÄÄ hallitsisi pakana-KIRKKO—muinaisen BABYLONIN “tytär”—kirkko, joka väittää olevansa kristitty, mutta jolle Jumala antaa nimen “MYSTEERI suuri BABYLON”—tai selvemmin BABYLONIN MYSTEERI!

Valtakunnista kuusi on tullut ja mennyt. Seitsemäs muodostuu juuri—se on vihoviimeinen, *hetkellinen* Rooman valtakunnan henkiin herääminen ja muodostuu kymmenestä

Euroopan ryhmästä tai valtiosta. Danielin toinen luku ilmaisee, että nämä 10 ovat raudan ja saven sekoituksen varvasta.

Näiden päivinä—ja ne tulevat kestäämään vain *hyvin* lyhyen aikaa, mahdollisesti vain kahdesta kolmeen ja puoleen vuotta—TAIVAAN Jumala ASETTAA VALTAKUNNAN, jota ei tulla koskaan tuhoamaan.

Tästä muodostuu JUMALAN VALTAKUNTA!

Danielin kirjan toisen luvun profetia yhdessä Ilmestyskirjan 13 ja 17 luvun kanssa, TODISTAA vakuuttavasti Jumalan olemassaolon sekä Pyhän Raamatun todenperäisyyden sekä auktoriteetin.

Löytyy myös muita kiistämättömiä todisteita.

---

### PISIN, YKSITYISKOHTAISIN RAAMATUN PROFETIA

Tarkastellaan seuraavaksi Danielin 11 luvun yksityiskohtaista profetiaa.

Tämä on yksi hämmästyttävimmistä Raamatun profetioista. Profetia kuvaa historiallisia tapahtumia varsin yksityiskohtaisesti aina nykyhetkeen asti, yksityiskohtaisemmin kuin mikään toinen profetia. Tämä on Raamatun pisin profetia.

Danielin kirjan 10 luvussa on johdanto. Daniel sai profetian Kyyroksen (Kooreksen), Persian valtakunnan kuninkaana, kolmantena hallitusvuonna (Danielin kirja 10:1). “Mies”, ilmeinen arkkienkeli Gabriel (Danielin kirja 9:21), ilmestyy Danielille, opettaa, mitä Jumalan omille on tapahtuva “päivien lopulla” (Danielin kirja 10:14).

Luku 11 jatkaa luvun 10 viimeisestä jakeesta. Enkeli sanoo Danielille: “...katso, vielä nousee kolme kuningasta Persiassa, ja neljäs rikastuu kaikkia muita rikkaammaksi. Ja kun hän on vahvistunut rikkaudessaan, panee hän kaiken liikkeelle Jaavanin (engl. Kreikan) valtakuntaa vastaan. Sitten nousee sankarikuningas; hän hallitsee suurella vallalla ja tekee, mitä tahtoo” (Danielin kirja 11:2-3).

Persian valtakunnassa oli itse asiassa lisäksi 12 kuningasta, mutta ainoastaan Kyyrosta seuraavat neljä olivat profetian kannalta merkityksellisiä. Nämä neljä olivat Kambyses, Pseudo-Smerdis, Dareios ja Kserkses. Heistä rikkain, Kserkses, saattoi valtakunnan liikekannalle Kreikkaa vastaan.

Silloinen Makedonian kuningas Fillippos punoi suuren sotajuonen Persian valtakunnan kukistamiseksi, suurimmaksi osaksi kreikkalaisarmeijan tuella. Hän kuoli kuitenkin ennen suunnitelmien toteutumista, mutta hänen poikansa Aleksanteri Suuri hyökkäsi Persiaan isänsä suunnitelman mukaisesti. Aleksanteri kohtasi Persian armeijan Issoksen taistelussa vuonna 333 eKr. (Danielin kirja 8:2, 5-6). Sen jälkeen hän viietti Egyptiin, sai viimein murskavoiton Persian valtakunnasta Arbelan taistelussa 331 eKr. ja marssi sitten aina Intiaan asti kaikki edeltään syrjäyttäen.

Huomaa profetian jae 4: “Mutta juuri kun hän on noussut, hajoaa hänen valtakuntansa ja jakautuu neljään taivaan tuuleen. Se ei joudu hänen jälkeläisilleen eikä ole niin mahtava kuin hänen hallitessaan. Sillä hänen valtakuntansa kukistuu ja joutuu muille, ei heille”.

Kuinka ihmeellisen tarkasti profetia kävi toteen. Tässä otos viime vuosisadalla julkaistusta auktoritatiivisesta Rawlinsonin englanninkielisestä historiikista nimeltä *A Manual of Ancient History* (Student Series): “Yhtäkkisesti miehuutensa kukoistuksessa poisvietynä [33. ikävuodellaan, kesäkuussa 323 eKr.], hän [Aleksanteri] ei jättänyt jälkeensä perillistä voimaansa eikä projektejaan jatkamaan”. Valtakunta jäi vaille johtajaa, mutta hämmennyksen keskeltä nousi vuoteen 301 eKr. mennessä profetian mukaisesti neljä haaraa, kun Aleksanterin päälliköt jakoivat vallan keskenään. Nämä neljä olivat:

1. Ptolemaios (Soter), joka hallitsi Egyptiä sekä osaa Syyriasta ja Juudeasta.

2. Seleukos (Nikator), joka hallitsi Syyriaa, Babyloniaa sekä Intian itäpuoleisia alueita.

3. Lysimakhos, joka hallitsi Vähä-Aasiaa.

4. Kassandros, joka hallitsi Kreikkaa ja Makedoniaa.

Näin jakeen 4 profetia täyttyi kirjaimellisesti.

---

### “POHJAN KUNINGAS” JA “ETELÄN KUNINGAS”

Huomaa, kuinka profetia keskittyy tästä eteenpäin vain kahden haaran tapahtumiin: Egypti on nimeltään “Etelän kuningas”, koska se sijaitsee Jerusalemin eteläpuolella ja Syyrian valtakunta on Pohjan kuningas, koska se sijaitsee Juudean pohjoispuolella. Profetia keskittyy näihin kahteen

haaraan, koska Pyhä maa siirtyi vuorotellen kummankin osapuolen omaisuudeksi, ja koska kyseiset sodat koskivat pääasiassa Juudean omistusta.

Jae 5: “Ja Etelän kuningas [Egypti] on voimistuva sekä yksi hänen ruhtinaistaan; tämä on voimistuva vielä enemmän kuin hän, ja hänen valtansa on oleva suuri valta”. Historia kertoo, että alkuperäinen Ptolemaios I, nimeltään Soter, kasvoi varsin voimalliseksi ja hänen toimestaan Egyptistä kehittyi Aleksanterin suurimpia suunnitelmia mahtavampi. Yksi hänen ruhtinaistaan tai kenraaleistaan, Seleukos Nicator, kehittyi myös voimalliseksi johtajaksi. Ptolemaioksen vuonna 312 eKr. sodassa ollessa, hän vahvisti asemansa Syyriassa ja otti itselleen kuninkaan seppeleen.

Jae 6 sanoo: “Ja vuosien kuluttua he tekevät keskenään liiton, ja Etelän kuninkaan tytär menee Pohjan kuninkaan tykö saadakseen aikaan sopimuksen [engl. ‘oikeuden’ tai ‘oikeudenmukaiset ehdot’ tai ‘avioliiton’]. Mutta häneltä menee hänen käsivartensa voima; eikä pysy Pohjan kuningas, ei hänen käsivartensa. Ja tytär itse annetaan alttiiksi ja ne, jotka olivat hänet tuoneet, ja hänen isänsä ja se, joka häntä aikoinaan auttoi”.

### TÄYTTYI KIRJAIMELLISESTI!

Ja 50 vuoden päästä kävi täsmälleen edellä kuvatusti!

Syyrian hallitsijana, Pohjan kuninkaana, oli tänä aikana Antiokhos II, nimeltä Theos. Hänen vaimonsa nimi oli puolestaan Laodike. Rawlinson’s *Ancient Historyn mukaan*: “Naisen vaikutuksesta... hän soti Ptolemaios Filadelfoksen [Etelän kuninkaan], 260 eKr. kanssa. Sota päättyi 252 eKr., jolloin Antiokhos nai Berniken, Ptolemaioksen tyttären”.

Profetia sanoo, että “hänen isänsä” annetaan alttiiksi. Lisäksi tytär ei säilytä käsivartensa voimaa, eikä myöskään Pohjan kuningas, jonka kanssa hän meni naimisiin, pysy. Kaikki kolme saivat loppunsa. Huomaa, kuinka tämä toteutui paikkansapitävästi i.

Rawlinson’s *Historyn mukaan*: “Filadelfoksen [Berniken isän] kuoltua 247 eKr., Antiokhos torjui Berniken ja otti takaisin aikaisemman vaimonsa Laodiken, joka hänen vakauttaan epäillen murhautti hänet varmistaakseen valtaistuimen pojalleen Seleukokselle (II) 246 eKr. ... ja murhautti lisäksi Berniken.”

Tämä Raamatun yksityiskohtaisin kirjaimellinen profetia kuvaa yksityiskohtaisesti valtavan määrän tulevaa historiaa. Se avaa muinaisten valtakuntien historian askel askeleelta ja jae jakeelta tämän ihmeen ihanan profetian kautta. Ei voi olla epäilystäkään sen paikkansapitävyydestä!

### PYHÄ MAA VAIHTAA OMISTAJAA

Huomioi seuraavaksi jae 7: “Sitten hänen (naisen) juurtensa vesoista nousee eräs hänen sijaansa [engl. marginaalissa, ‘hänen (miehen) virkaan’] ja tulee sotajoukkoa vastaan, tulee Pohjan kuninkaan linnoitukseen ja tekee heille mielensä mukaan ja on väkevä.”

“Hänen (naisen) juurtensa vesoista” -ilmaisusta ymmärrämme, että naisen vanhemmat ovat hänen juuriaan ja että hänen veljensä astuu seuraavaksi Etelän kuninkaan valtaistuimelle tämän profetian täyttämään. Lue tarkasti, kuinka edellinen täyttyy sanatarkasti Rawlinsonin työn sivuilla: “Ptolemaios Euergetes [III, Filadelfoksen vanhin poika ja taten Berniken veli, juurtensa vesa] hyökkäsi Syyriaan 245 eKr. kostamaan sisarensa Berniken murhan... seuraavassa sodassa hän sai suuren voiton.”

Danielin kirjan 11:8 mukaan tämä Etelän kuningas ottaisi saaliikseen ihmisiä ja veisi niin hopea kuin kulta-astioita Egyptiin, sekä hallitsisi useampia vuosia kuin Pohjan kuningas (ks. engl. käännös), joka tähän aikaan oli Seleukos II. Jakeen 9 mukaan hän (Seleucus II) hyökkää Egyptiin. Jae 7 sanoo, että hänen tulee “tulla Pohjan kuninkaan linnoitukseen”. Ptolemaios III valtasi Syyrian linnakkeen ja Seleukeian, Antiokian satamakaupungin, valtakunnan pääkaupungin! Hän otti mukaansa Egyptiin valtavan saaliin, mm. 2,500 valettua kuvapatsasta sekä epäjumala-astioita, jotka Kambyses oli vienyt pois Egyptistä vuonna 526 eKr. Hän hallitsi aina vuoteen 222 eKr. saakka, kun Pohjan kuningas, Seleukos II, kuoli puolestaan jo vuonna 226 eKr.

Hänen kuolemansa jälkeen hänen kaksi poikaansa jatkoi valtakuntaa pohjoisessa; ensin hallitsi Seleukos III, vain kolme vuotta 226-223 eKr., sen jälkeen hänen veljensä Antiokhos III, “Suuri,” 223-187 eKr. Kumpikin Seleukos II pojista keräsi

suuret sotajoukot sotaan Egyptiä vastaan, kostaakseen isänsä puolesta ja valloittaakseen takaisin satamakaupunkinsa ja linnoituksensa, Seleukeian.

Profetia kertoo tästä aivan oikein jakeessa 10: “Ja hänen poikansa varustautuvat (suuttuvat), ja kokoavat suuret sota-voimat. Ja hän (yksi) hyökkää ja kuohuu ja tulvii (yli ja kulkee läpi), hän tulee toistamiseen ja tunkeutuu [engl. marginaalissa, ‘suuttuu jälleen’] hänen linnoitukseensa asti”.

Jae 11 jatkaa: “Ja silloin Etelän kuningas kiukustuu ja lähtee sotimaan häntä vastaan, Pohjan kuningasta vastaan. Tämä nostattaa suuren joukon, mutta se joukko joutuu hänen valtaansa”.

Jakeen 10 loppuosa toteutui, kun Antiokhos Suuri valloitti 27 vuoden jälkeen linnoituksensa, Seleukeian, takaisin ja lisäksi Syyrian Gazaan asti, Juudean mukaan lukien. Mutta nuori Egyptin kuningas, nyt Ptolemaios IV (Filopator) ärsyyntyi ja hyökkäsi ja aiheutti 20,000 miehen joukkoineen raskaat tappiot Antiokhos Suurelle; hän täytti jakeen 12 tappamalla kymmeniä tuhansia ja liittämällä Juudean uudelleen Egyptiin. Hän ei kuitenkaan voimistunut, sillä hän teki pikaisen rauhan Antiokhoksen kanssa ja palasi heikentyneenä, heitti voiton hedelmät menemään. Jae 12 sanoo: “Ja kun se joukko on raivattu pois, paisuu hänen sydämensä. Hän kaataa kymmeniä tuhansia, mutta ei ole kyllin vahva [‘ei vallitse’—Revised Authorized Version, Revised Standard Version].”

Jae 13 jatkaa: “Pohjan kuningas nostattaa jälleen joukon, entistä suuremman, ja muutaman ajan, muutaman vuoden kuluttua, hyökkää suurella sotavoimalla ja runsailla varustuksilla.” Vuonna 205 eKr. “muutamaa aikaa” tai 12 vuotta myöhemmin tapahtui, että Ptolemaios Filopator kuoli, jättäen valtaistuimen pikkulapsen ikäiselle pojalleen Ptolemaios Epifanekselle. Antiokhos kutsui kokoon suuremman armeijan ja sai suuria voittoja.

Sitten hän solmi sopimuksen ja liittyi Makedonian Filippoksen sekä muiden liittolaisiksi Egyptiä vastaan, jotka onnistuivat valloittamaan Etelän kuninkaalta Foinikian ja Etelä-Syyrian. Muutama juutalainen auttoi heitä tässä. Josefuksen juutalaisia koskeva historia kirjaa, kuinka monet juutalaiset auttoivat Antiokhusta. Huomaa, kuinka tarkasti

Kaikkivaltias Jumala kertoi tästä etukäteen—satoja vuosia ennen tapahtumia! “Niinä aikoina monet nousevat Etelän kuningasta vastaan; ja sinun omasta kansastasi nousee väkivallan miehiä, että näky kävisi toteen, mutta he itse lankeavat” (jae 14).

### *LUE OMASTA RAAMATUSTASI!*

Pyrin kirjaamaan ohessa pelkästään historiallisia tosiasioita tilaa säästääkseni ja pyydän sinua lukemaan profetian jae jakeelta Raamatustasi.

Jakeiden 15-16—“Ihana maa” viittaa tietenkin Juudean, Pyhään maahan. Antiokhos Suuri valloitti Sidonin Egyptiltä ja teki Egyptin intressit tyhjäksi Juudeassa Panium-vuoren taistelussa 198 eKr., minkä jälkeen Antiokhos otti Juudean valtaansa.

Jakeen 17—“sopimus” (engl. marginaalissa) tarkoittaa hepreaksi “oikeudenmukaiset ehdot tai avioliitto”, mutta siitä ei tule pysyvää, vaimo ei pysy hänen puolellaan (engl. käännös). Vuonna 198 eKr. Antiokhos järjesti tyttärensä Kleopatran (ei 31 eKr. Egyptin Kleopatra) ja nuoren Ptolemaios Epifaneen, Etelän kuninkaan välisen avioliiton, jonka kautta hän toivoi saavansa taidollisesti Egyptin kokonaan haltuunsa; mutta hänen suunnitelmansa ei onnistunut.

Rawlinson kertoo: “Coele-Syyria ja Palestiina luvattiin myötäjäisinä, mutta niitä ei luovutettu”. Kleopatra ei ollut tosisaan Antiokhoksen puolella, koska kysymyksessä oli vain keinottelu Egyptin haltuun saamiseksi.

Jae 18—ja niin Antiokhos kääntyi toisaalle ja koetti valloittaa Vähä-Aasian saaret ja rannikkoalueet vuosina 197 - 196 eKr. Rooman kenraali Lucius Cornelius Scipio Asiaticus löi hänet kuitenkin täysin 190 eKr. käydyssä Magnesian taistelussa.

Jae 19—Antiokhos käänsi seuraavaksi huomionsa maansa linnakkeisiin idässä sekä lännessä, mutta hän pyrki palauttamaan vähentynyttä omaisuuttaan Beluksen itäisen temppelin ryöstämällä Elamian, hänet surmattiin vuonna 187 eKr.

Jae 20—hänen poikansa Seleukos IV Filopator (187-176 eKr.) koetti kerätä rahaa ja lähetti veronvaatija Heliodoroksen Juudeaan. Hänen hallintonsa päättyi 11 vuoden jälkeen Heliodoroksen myrkyttäessä hänet.



Jae 21—häneltä ei jäänyt perillistä, vaan hänen veljensä, Antiokhos Suuren nuorempi Epifanes (Antiokhos iv), häpeällisen keltoton, tuli yllättäen ja vei valtakunnan juonilla (imartelulla, engl. käännös). Hänen avukseen liittyi hänen avustajansa Eumenes. Rawlinson kertoo: “Antiokhos [Epifanes], ajaa Eumeneksen avulla Heliodoroksen pois ja saa valtaistuimen itselleen 176 eKr. Hän hämmästyttää alaisiaan “roomalaisilla käytöstavoillaan” ja “hyväntahtoisella ylenpalttiudellaan [imartelullaan]”.

(Tälle sekä sitä seuraaville jakeille löytyy Jumalan seurakunnassa lopun aikana myös *hengellinen* täyttymys. Löydät lisää kirjastamme *Danielin kirja avautuu!*)

### ANTIOKHOS EPIFANES

Jakeen 22—“liiton ruhtinas” ei viittaa Kristukseen. Antiokhos yritti poistaa juutalaisen ylipapin ja asettaa itselleen alamaisen hänen sijaansa.

Jakeet 23-24—vaikka vain muutamat liittyivät aluksi häneen, tämä “roomalaisilla käytöstavoilla”, juonilla ja imartelulla nousi pikkuhiljaa valtaan ja menestyi. Hän valloitti myös Galilean ja alemman Egyptin. Hänen isänsä, aikaisempi Syyrian kuningas, oli ollut juutalaisille suosiollinen, mutta Rawlinsonin mukaan he “muuttuivat toivottomiksi tämän omatahtoisen kuninkaan hullun projektin takia”.

Jakeesta 25—Rawlinson kommentoi: “Ptolemaios Filometorin [nyt Etelän kuninkaan], joka väitti omikseen Coele-Syyriaa ja Palestiinaa Kleopatran, edesmenneen kuningasäidin myötäjäisinä, hallintovirkailijat uhkasivat Antiokhosta sodalla ja tämä marssi Egyptiä vastaan ... 171 eKr.” Häntä vastassa oli kuitenkin hänen serkkunsa Ptolemaios Filometorin, Etelän kuninkaan valtava armeija. Egyptin kuningas voitettiin tämän omien virkailijoiden kautta, Antiokhos voitti hänet juonillaan.

Jakeet 26-27—Rawlinson jatkaa: “Pelusiun voiton jälkeen Antiokhos siirtyi Memfisiin, saatuaan omakseen nuoren kuninkaan henkilön [Ptolemaios Filometorin, Etelän kuninkaan], hän suunnitteli alentavansa koko maan tämän avulla”. Vuonna 174 eKr. Etelän kuninkaan setä osallistui juhla-aterialle. Antiokhos teeskenteli liittyvänsä nuoren Ptolemaioksen

liittolaiseksi tämän veljeä, Euergetesin vastaan, mutta kumpikin yritti pettää toistansa.

### HÄVITYKSEN KAUHISTUS

Jae 28—vuonna 168 eKr., Egyptistä suuren saaliin kanssa palatessaan Antiokhos asettui juutalaisia vastaan, tuhosi heitä suurien määrän ja palasi sitten Antiokiaan Jerusalemin temppelin kultaiset astiat mukanaan.

Jae 29—samana vuonna hän valloitti jälleen Egyptin, muttei saavuttanut aikaisempia voittojaan, koska Filometor, Etelän kuningas sai apua Roomalta.

Jae 30—Rooman laivasto vastusti Antiokhosta ja hänet pakotettiin antautumaan Popilliuksen, Rooman laivaston kapteenin ehtoihin, poistumaan Egyptistä ja luovuttamaan Kypros takaisin Egyptille. Juudean kautta palatessaan hän rankaisi juutalaisia tappiosta kihisten, mutta tarjosi erityis-suosion niille, jotka suostuivat luopumaan uskonnostaan.

Jae 31—seuraavana vuonna, vuonna 167 eKr., kauhu saavutti huippunsa, kun Antiokhos lähetti joukkonsa Pyhään maahan, häpäisi temppelin sekä pyhäkön ja lakkautti päivittäisen uhraamisen (ks. myös Danielin kirja 8:11, 24) ja (15. Kisleviä heprealaisen kalenterin mukaan) asetti kauhistuksen—patsaan—temppeliin alttarin paikalle, saattaen sen hävitetyksi (Rawlinson). Useat Raamattua tulkitsemaan pyrkivät yrittävät soveltaa jakeen profetian seitsemännen vuosisadan eKr. muslimeihin, jotka rakensivat Kalliomoskeijan oletetun muinaisen temppelin paikalle Jerusalemiin! Mutta profetian joka ikinen jae on yksi toisensa jälkeen aivan tässä kuvatusti varsinaisen historian kulun mukainen, jottei lukijalle jää minkäänlaista epäilyä siitä, että tämä kauhistus “hävityksen” kauhistus oli—vuonna 167 eKr. Antiokhos Epifaneksen asettama epäjumalapatsas.

Jae 32—Antiokhos pyrki lakkauttamaan juutalaisten uskonnon. Hän poistatti päivittäisen uhritoimituksen ja kielsi temppelitoimitukset. Hän johti imartelullaan harhaan ne juutalaiset, jotka olivat valmiit hylkäämään uskontonsa.

Mutta—juuri tässä paikassa profetia katkaisee muinaista pohjoista ja eteläistä valtakuntaa koskevat historialliset tapahtumat. Tähän mennessä profetia oli paljastanut askel askeleelta pohjoisen Seleulekeian, tai Syyrian, sekä eteläisen Egyptin val-

takunnan historialliset tapahtumat. Useimmat raamatunselitysteokset mainitsevatkin, että tarkat yksityiskohtat päättyvät äkkinäisesti tässä jakeessa.

Huomioidaan yksityiskohtaisesti jae 32, varsinkin sen loppuosa: “Ja liitonrikkokat hän viettelee luopumukseen houkuttuksillaan (imartelullaan) ...” Juuri näin Antiokhos Epifanes toimi. Jakeen loppuosa sanoo: “... mutta niitten joukko, jotka tuntevat Jumalansa, pysyy lujana ja tekee tehtävänsä (engl. käännös: tekevät urotöitä).”

Kysymys kuuluu, alkoivatko ihmiset oppia tuntemaan Jumalan vuodesta 167 eKr. ja olivatko he hengellisesti lujia ja toimivatko he ahkerasti Herran palveluksessa? Näin tapahtui sekä makkabealaisten aikana vuodesta 166 eKr. lähtien että kaksi vuosisataa myöhemmin, Jeesuksen Kristuksen ilmestyessä ja apostolien päivinä!

Jae 33—“Ja taidolliset kansan seassa opettavat monta, mutta heitä sorretaan miekalla, tulella, vankeudella ja ryöstöllä, jonkun aikaa (engl. monta päivää).”

Jeesus ja apostolit opettivat monia. Jeesus tuomittiin kuolemaan ja historian kertoman mukaan kaikki apostolit Johannesta lukuun ottamatta kuolivat marttyyrikuoleman. Näin jatkui monta päivää, aina keskiajalle asti, jolloin miljoonat joutuivat kärsimään marttyyrikuoleman uskonsa takia.

Jae 34—“Ja keskellä sortoa heille suodaan pieni menestys, ja monet liittyvät heihin teeskennellen. Ja [jae 35] taidollisista jotkut kompastuvat, että heidän joukkonsa koeteltaisiin, seullottaisiin ja puhdistettaisiin lopun ajaksi, sillä vielä kestää, ennenkuin määräaika on.”

Tämä kuvaa yleisesti Jumalan omien tietä kokonaisuudessaan Kristuksen päivästä aina nykyaikaan. Vertaa vastaavia kohtia mm. Ilmestyskirjan 12:6, 11, 13–17. Huomaa, että näky jatkuu aina nykyiseen lopun aikaan asti.

Jae 36—Pohjan kuningas—kuka hän on aikaisella, keskeisellä Uuden Testamentin aikakaudella, josta profetiamme kertoo? Vuonna 65 eKr. Rooman valtakunta nielaisi Syyrian, josta tuli Rooman provinssi. Rooman keisari alkoi kontrolloida Juudeaa, jonka tähden tekstin viittaama Pohjan kuningas on tämän aikakauden Rooman valtakunnan keisari. Jakeen mukaan keisari tekee mitä tahtoo—hän korotti ja uhitteli itsensä kaikkien jumalien yläpuolelle. Rooman keisarit vaativat kaikkia pal-

vomaan itseään ja uhraamaan keisarille, kuten Jumalalle. Keisari oli Jumalan kaltainen ja hänen tulikin puhua tosi Jumalaa vastaan. Näin keisari toimi, hän vainosi kaikkia kristittyjä.

Jae 37—hänen isänsä olivat palvelleet epäjumalia, mutta Rooman keisarit asettivat itsensä Jumalaksi.

Jae 38—Rooman keisarit kunnioittivat linnoitusten jumalaa, (englanninkielisen marginaalin mukaan aseituksen Jumalaa), he kehittivät suurimmat koskaan tunnetut sotavoimat . “Sitä jumalaa, jota hänen isänsä eivät tunteet, hän kunnioittaa kullalla ja hopealla, kalliilla kivillä ja muilla kalleuksilla.” Vuotta 476 jKr. ennen keisarit olivat asettaneet itsensä jumaliksi, mutta Justiniuksesta, vuodesta 554 jKr. lähtien seuraavat keisarit kunnioittivat kullalla, hopealla ja voimalla uskonnollisessa virassa olevaa jumalaa, heidän isilleen tuntematonta. (Vertaa tätä Danielin kirjan profetiaa Ilmestyskirjan jakeisiin 17:4, 5; 18:3, 16.)

Jae 39—keisarit tunnustivat uskonnon ylemmyyden, lisäsivät sitä materiaalisella kirkkaudella ja saattoivat sen hallitsemaan monia.

## PROFETIA HYPPÄÄ NYKYPÄIVÄÄN

Saavumme nyt nykyiselle vuosisadalle.

Jae 40—“Mutta lopun ajalla Etelän kuningas iskee yhteen hänen kanssansa . . .” Kuka on tänään “Etelän kuningas”? Se ei voi olla Egyptin kuningas, sillä vuonna 31 eKr. Egyptistä tuli Pohjan kuninkaan nielaisema Rooman valtakunnan provinssi. Tänä päivänä Egypti on paikallisten arabien hallitsema tasavalta. Sillä ei ole kuningasta. Lisätietoa kyseisestä kuninkaasta saat, kun tilaat ilmaiskirjassamme *Etelän kuningas*.

“Ja Pohjan kuningas käy tämän kimppuun pyörremyrskyn lailla (alkuperäiskäännöksen mukaan, engl. like a whirlwind) vaunuilla ja ratsuilla ja monilla laivoilla, hyökkää hänen maihinsa, tulvana leviten niiden ylitse.” Pyörremyrsky saapuu ilmasta käsin ja pyyhkäisee kaiken edeltään.

Jae 41—“Hän hyökkää myös Ihanaan maahan . . .”—Pyhään maahan. Tämä käy pian toteen.

Kun tuleva Rooman valtakunta herää uudelleen ja valloittaa Pyhän maan, valtiot joutuvat suuren, viimeisen kriisin alkupyörteisiin, mikä tarkoittaa, että elämme lähellä aikamme

loppua! Toiset profetiat ilmaisevat Rooman valtakunnan virkoamisen saattavan Yhdysvallat ja Britannian sen alamaisiksi! (Tilaa ilmaiskirjamme *Yhdysvallat ja Britannia profetioissa.*)

Jae 41 jatkaa: “Ja monta kaatuu. Mutta hänen kädestänsä pelastuvat nämä: Edom ja Moab ja ammonilaisten pääosa.”—nykyinen Jordanin hasemiittinen valtakunta. Tuleva diktaattori yhdistää monta—kaikkiaan 10 — itseensä (Ilmestyskirjan 17:12)—ja herättää muinaisen Rooman valtakunnan henkiin.

Danielin kirjan jae 11:42 sanoo, ettei Egypti ole säästyvä, mikä todistaa, ettei Egypti ole nykyinen “Etelän kuningas”.

Jae 43 kertoo, että libyalaiset ja etiopialaiset liittyvät Etelän kuninkaaseen — joka kontrolloi niitä.

Jae 44—mutta sanomat idästä ja pohjoisesta—Venäjältä ja idästä — säikähdyttävät heränneen Rooman valtakunnan. Venäjä liittyy sotaan!

Jae 45—heräävä Rooman valtakunta pystyttää hovitelttansa Rooman valtakunnan pääkaupungiksi ja lopulta myös uskonnolliseksi pääpaikaksi Jerusalemin! Sakarjan kirjan 14:2 mukaan kaupunki valloitetaan! “Mutta hänen loppunsa tulee, eikä häntä kukaan auta!” Tällainen puhe merkitsee “pedon” ja “väärän profetaan” loppua Jumalan kädessä! Loppua kuvaa myös Ilmestyskirjan 19:19–20 sekä Sakarjan 14:12 jakeet. Tilaa ilmaiskirjamme *Kuka tai mikä on profetien peto?*

Ja vihdoin, minä aikana tämä ihmeellisen profetian loppu tapahtuu? Seuraavassa luvussa, Danielin kirjan jae 12:2 kertoo sen olevan vanhurskaiden ylösnousemus—Jeesuksen Kristuksen toisessa tulemuksessa!

Tämä profetia alkaa siis Syyrian ja Egyptin valtakunnista pian Aleksanteri Suuren kuoleman jälkeen—2,300 vuotta sitten. Se päättyy Kristuksen ylösnousemukseen ja toiseen tulemukseseen, kun Kristus saattaa rauhan alueelle—sekä koko maailmaan! Asia on niin harvinaisen selvä, ettei sen tulkinnaasta voi erehtyä!

Aivan, *sinun Raamattusi* Jumala kertoi edeltä käsin, että ensimmäistä maailmaa hallinnutta valtakuntaa seuraisi ensin toinen, sitten kolmas ja vihdoin neljäs MAAILMAN valtakunta, joka *kukistuisi* ja joka heräisi sen jälkeen seitsemän peräkkäistä kertaa!

*MIKÄÄN profetioista ei jäänyt KERTAAKAAN toteutumatta!*  
 Ei löydy TOISTA RAAMATUN VERTAISTA KIRJAA! Kukaan ihminen  
 ei pysty kirjoittamaan Raamatun lailla. YKSIKÄÄN näistä pro-  
 fetioista ei jäänyt toteutumatta! *MIKÄÄN RAAMATUN PRO-  
 FETIA EI JÄÄ TOTEUTUMATTA!*

Nämä profetiat **TODISTAVAT**, että PYHÄN RAAMATTU on  
 Jumalan **INSPIROIMA!**

Nämä profetiat **TODISTAVAT**, että **JUMALA ON OLEMASSA!**

Mitä tämä kaikki merkitsee? Yksinkertaisesti seuraavaa:  
 Ensinnäkin Raamatusta noin kolmannes on PROFETIAA.  
 Profetioista vain noin kymmenesosa on näitä vanhoja kaupun-  
 keja ja valtioita koskevia profetioita—profetioita, jotka ovat *jo  
 toteutuneet!* **YHDEKSÄN KYMMENESTÄ KERTOO SIIS NYKYI-  
 SISTÄ MAAILMANTAPAHTUMISTA, JOTKA TULEVAT KÄYMÄÄN TOTEEN  
 MEIDÄN AIKANAMME!**

Ajattelle! **SINUN OMASTA RAAMATUSTASI** lähes kolmannes  
 omistettu ilmoittamaan, tänään, meille etukäteen tapahtu-  
 mista, *jotka ME saamme kokea aivan lähivuosina!*

---

### NYKYPÄIVÄN TODISTE

Löytyy nykypäivän **TODISTE** Jumalan olemassaolosta sekä  
 Raamatun aitoudesta. Se koskee silmiesi edessä olevaa kirjasta  
 sekä sen tuottanutta työtä.

Jeesus Kristus ilmaisi keskeisen profetian, joka löytyy  
 Matteuksen evankeliumin 24, Markuksen evankeliumin  
 13 ja Luukkaan evankeliumin 21 luvuista. Jumala inspiroi  
 kolme kirjuria kirjaamaan samasta aiheesta kolme  
 selontekonsa.

Viitaan tässä Matteuksen evankeliumin jakeeseen 24:14:  
 “Ja tämä valtakunnan evankeliumi pitää saarnattaman kai-  
 kessa maailmassa, todistukseksi kaikille kansoille; ja sitten  
 tulee loppu”, Jeesus sanoi.

Tämä oli vastauksena apostolien esittämään kysymykseen:  
 “[Mikä on sinun tulemuksesi ja maailman lopun merkki?”  
 (jae 3). Tämä on ainoa raamatunpaikka, missä “maailman  
 loppu” -ilmaisu esiintyy.

Jeesus puhui opetuslapsilleen Öljymäen huipulla  
 Jerusalemin itäpuolelta. Kristuksen evankeliumi, ainoa evan-  
 keliumi, jota hän julisti ja opetti, koski Jumalan valtakuntaa.

Jeesus varoitti samassa puheessaan jakeessa 11 opetuslapsia nousevista vääristä profeteoista. Jakeessa 4 Jeesus varoitti heitä: “Katsokaa, ettei kukaan teitä eksytä”. Jeesus puhui siis apostoleille, joille oli saarnannut ja opettanut hyvää uutista Jumalan valtakunnasta. Jakeessa 5 Jeesus sanoo opetuslapsilleen: “Sillä monta tulee minun nimessäni”—kun Raamatussa sanotaan, että ihmiset tulivat Kristuksen nimessä, he esiintyvät hänen edustajinaan tai pastoreinaan—“sanoen: Minä olen [Jeesus] Kristus, ja he eksyttävät monta.”

Näin tapahtui. Lyhyen aikaa sen jälkeen, kun seurakunta oli perustettu helluntaina 31 jKr., syntyi raju kiista siitä, oliko julistettava evankeliumi Kristuksen—eli Jeesuksen itse julistama ja opettama evankeliumi — vai evankeliumi Kristuksesta. Jeesus oli sanansaattaja. Hän toi Jumalalta sanoman, joka koski Jumalan valtakuntaa. Tämä viesti oli hänen evankeliuminsa. Mutta pian moni sivuutti Jeesuksen evankeliumin — Jumalan valtakunnasta—ja saarnasi, että Jeesus oli Kristus, julistaen vain sanansaattajasta — hyljäten evankeliumin viestin. Sama jatkuu edelleen tänä päivänä. Näimme Galatalaiskirjeen jakeesta 1:6, että ihmiset kääntyivät jo 20 vuotta seurakunnan perustamisesta toiseen, muuhun kuin Jeesuksen opettamaan evankeliumiin.

Sama kehitys jatkui vielä 1,900 vuotta. Vihdoin, vuonna 1934, tosi Jumalan seurakunta aloitti *World Tomorrow* -radio-lähetysten — ensimmäistä kertaa 1,900 vuoteen julistaen evankeliumia Jumalan VALTAKUNNASTA! Julistuksemme ajanjakson kuluessa on kehitetty joukkotuhoaseita, jotka kykenevät pyyhkäisemään koko ihmiskunnan maapallolta. TÄMÄN AIKAKAUDEN — MAAILMAN LOPPU — ON LÄHELLÄ!

Myös tämä tosiseikka todistaa Raamatun aitoudesta!

ON AIKA OPPIA TUNTEMAAN TOTINEN TOTUUS!

# LISÄLUKEMISTA

Jumalan Filadelfian seurakunnalla on monia  
hyödyllisiä, mielenkiintoisia julkaisuja.  
Voit tilata niitä itsellesi.

## Yhdysvallat ja Britannia profetioissa

Ihmiset ovat tulkinneet Raamatun profetioita aivan väärin, eikä ihme! Profetioiden ymmärtämiseksi tarvittava avain on hukassa. Avain Raamatun profetioihin on Amerikan ja Britannian kansan identiteetti. Meitä odottaa kaikkien aikojen kiehtovin kertomus. Hämmästyttävä, kauan piilossa ollut totuus avautuu yhtä lailla skeptikoille, ateisteille, kirkossa käyville kuin Hengellä täyttyneille kristityille. Tämä tiivistetyssä muodossa esitetty häkellyttävä ilmoitus on yksinkertainen, selvä ja helposti ymmärrettävä. Se on todistettu totuus.

## Onko Jumala olemassa?

Voidaanko Jumalan olemassaolo todistaa tieteellisesti? Mistä ensi ELÄMÄ sai alkunsa? Onko mahdollista tietää, omaako Jumala MIELENVOIMAN?

## Minä viikonpäivänä on kristillinen sapatti?

Onko väliä, MITÄ päivää vietämme – vai vietämmekö mitään? Onko SUNNUNTAI Raamatun esittämä HERRAN PÄIVÄ? Tarkoitettiinko sapatti vain juutalaisille – käskettiinkö kristittyjen viettää HERRAN PÄIVÄNÄ SUNNUNTAITA?

---

Tilaa kirjat itsellesi *ilmaiseksi*. Kaikki julkaisut ovat ilmaisia ja tarkoitettu yleiseen käyttöön. Lähetä tilauksesi seuraavalta sivulta löytyvään itseäsi lähimpään osoitteeseen.









# YHTEYSTIEDOT

**Voit tilata kirjallisuutta tai ottaa yhteyttä  
Philadelphia Church of God seurakunnan pastoreihin:**

**Verkkosivu:** [www.pcog.org](http://www.pcog.org)

**Pohjois-Amerikan sisäinen  
ilmaisnumero:** 1-800-772-8577

## KAIKKIEN ALUEIDEN OSOITETIEDOT

**Yhdysvallat:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 3700,  
Edmond, OK 73083

**Kanada:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 400,  
Campbellville, ON L0P 1B0

**Karibian saaret:** Philadelphia Church of God, P.O. Box  
2237, Chaguanas, Trinidad, W.I.

**Iso-Britannia, Eurooppa and Lähi-itä:**  
Philadelphia Church of God, P.O. Box 900, Northampton  
NN5 9AL, United Kingdom

**Afrikka:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 2969,  
Durbanville 7551, South Africa

**Australia, Tyynenmeren saaret, Intia ja Sri Lanka:**  
Philadelphia Church of God, P.O. Box 375, Narellan  
N.S.W. 2567, Australia

**Uusi-Seelanti:** Philadelphia Church of God, P.O. Box  
6088, Glenview, Hamilton 3246

**Filippiinit:** Philadelphia Church of God, P.O. Box 52143,  
Angeles City Post Office, 2009 Pampanganga

**Etelä- Amerikka:** Philadelphia Church of God,  
Attn: Spanish Department, P.O. Box 3700, Edmond, OK  
73083 United States



**FINNISH**—The Proof of the Bible